
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO

Servizio Programmazione e Bilancio - Patrimonio - Provveditorato

DETERMINAZIONE N. 689 DEL 30/04/2021

OGGETTO: Acquisto software “Primus” per il Settore Tecnico della Provincia di Benevento.
Affidamento società Acca Software Spa ed assunzione impegno di spesa. Importo
complessivo € 311,10 - IVA e spese di spedizione incluse.

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO AD INTERIM

Visto che:
- con deliberazione del C.P. n. 3 del 03/03/2021 è stato approvato il bilancio di previsione 2021/2023;
- con deliberazione del Presidente della Provincia n. 13 del 21/01/2021 - è stato approvato il “Piano della

performance provvisorio anno 2021” ed assegnato il “P.E.G. provvisorio e obiettivi mantenimento anno
2021”;

Premesso che si rende urgente provvedere all’acquisto di software di Computo Metrico e Contabilità
Lavori, necessari per lo svolgimento dei compiti assegnati al Settore Tecnico della Provincia di Benevento;

Visto che il software PriMus BIM 2 (Computo Metrico e Contabilità Lavori) con caratteristiche meglio
specificate nell’allegato preventivo è fornito dalla società ACCA SOFTWARE SPA, specializzata nel
settore e fornitrice dei software master;

Visto il preventivo di spesa, che si allega alla presente, trasmesso dalla suddetta società ACCA
SOFTWARE Srl per la sostituzione di due licenze d’uso del programma PriMus, comprensive
dell’aggiornamento nela versione corrente e di 12 mesi di abbonamento Power Pack, per un costo di €
240,00+IVA al 22% oltre ad € 15,00 oltre IVA per contributo alle spese di spedizione e quindi per un
importo complessivo di € 311,10 compreso di IVA e spese di spedizioni;

Ritenuto il preventivo congruo rispetto ai prezzi di mercato;

Ritenuto, altresì, doversi approvare la spesa suddetta, impegnare la somma di € 311,10 sul cap. 3575 del
Bilancio 2021 ed affidare la fornitura alla società ACCA SOFTWARE SPA;

Dato atto che in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo ai sottoscritti cause di conflitto
di interesse, anche potenziale, di cui all’art. 6 bis della L. 241/90 e smi e dell’art. 1, comma 9, lett. e) della
L. 190/2012;

D E T E R M I N A

1. di approvare la spesa complessiva di € 311,10 - IVA e spese di spedizione incluse - occorrente per la
fornitura del materiale innanzi indicato, con pagamento su presentazione di fattura da parte della ditta
incaricata, nei limiti di detta spesa, da liquidarsi e pagarsi, come per legge, previo controllo dell’U.O.



2

Provveditorato, con successiva determina;
2. di affidare alla società ACCA SOFTWARE SPA con sede in MONTELLA (AV), la fornitura del

materiale richiesto;
3. di impegnare la spesa di € 311,10 sul capitolo n. 3575 del bilancio 2021.
4. di dare atto, altresì, che in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo ai sottoscritti

cause di conflitto di interesse, anche potenziale, di cui all’art. 6 bis della L. 241/90 e smi e dell’art. 1,
comma 9, lett. e), della L. 190/2012.

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO AD
INTERIM

f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO AD
INTERIM

f.to (Dott. Serafino De Bellis)



3

ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.19.001 01.09 3575 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

56 N. 952 € 311,10 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore
ACCA software S.p.A.
Descrizione Impegni Assunti
Acquisto software “Primus” per il Settore Tecnico della Provincia di Benevento. Affidamento società Acca Software Spa

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)


